
Партнерски Универзитети со кои имаме склучено договори за Еразмус + мобилности 

 

Универзитети во Турција 

 

 

 

 

 

 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана соработката 

Веб страница 

NAMIK KEMAL UNIVERSITY Медицински факултет www.nku.edu.tr 
 

Kastamonu University ФОН www.kastamonu.
edu.tr 
 

Sirnak University Економски факултет 
Земјоделски факултет 
Рударско-геолошки факултет 

www.sirnak.edu.t
r 
 

Namik Kemal University Економски факултет 
 

www.nku.edu.tr 
 

Giresun University  ФОН 
Економски факултет 
Музичка уметност 

www.giresun.edu.
tr 
 

MALATYA, TYRKEY University ФОН www.inonu.edu.tr 
 

Nigde University Економски факултет 
Машински факултет 
Електротехнички факултет 

www.nigde.edu.tr 
 

Aksaray University Рударско-геолошки факултет  
Економски факултет 
Факултет за информатика 

http://iro.aksaray.
edu.tr/tr 
 
 

SAKARYA UNIVERSITY Филолошки факултет www.ebs.sakarya.
edu.tr 
 

Mehmet Akif Ersoy University ФОН 
Ликовна уметност 
Електротехнички факултет 
Економски факултет 

http://ects.mehm
etakif.edu.tr/ 
 

Baskent University Бизнис, туризам менаџмент https://www.bask
ent.edu.tr/ 
 

http://www.nku.edu.tr/
http://www.kastamonu.edu.tr/
http://www.kastamonu.edu.tr/
http://www.sirnak.edu.tr/
http://www.sirnak.edu.tr/
http://www.nku.edu.tr/
http://www.giresun.edu.tr/
http://www.giresun.edu.tr/
http://www.inonu.edu.tr/
http://www.nigde.edu.tr/
http://iro.aksaray.edu.tr/tr
http://iro.aksaray.edu.tr/tr
http://www.ebs.sakarya.edu.tr/
http://www.ebs.sakarya.edu.tr/
http://ects.mehmetakif.edu.tr/
http://ects.mehmetakif.edu.tr/
https://www.baskent.edu.tr/
https://www.baskent.edu.tr/


Универзитети во Шпанија 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

Universitat Jaume I Економски факултет http://ujiapps.uji.es/ 
 

Universidad Politecnica de 
Cartagena 

Електротехнички 
факултет 
Змјоделски факултет 
Економски факултет 
Факултет за туризам и 
бизнис 

https://www.upct.es/ 
 

Universidade de Vigo Економски факултет 
ФОН 
Новинарство 

http://www.uvigo.gal/ 
 

Florida Universitaria Електротехнички 
факултет, бизнис 

http://www.floridauniversitaria.es/ 
 

Technical University of Madrid Градежен факултет, 
ФПТН 

http://www.upm.es/ 
 

Universitat Politecnica de 
Catalunya 

ФПТН, земјоделски 
науки 

http://www.upc.edu/ 
 

 

Универзитети во Естонија 

 

Име на универзитет Единици за кои е потпишана 
соработката 

Веб страница 

Estonian Academy of Security 
Science 

Правен факултет 
Економски факултет 

http://www.sisekaitse.ee/ 
 

 

Универзитети во Бугарија 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана соработката 

Веб страница 

The D.A Tsenov 
Academy of Economics 

Економски факултет 
(Бизнис и 
администрација) 

http://www.uni-svishtov.bg/ 
 

Technical University Of 
Varna 

ФПТН (природни науки) 
Факултет за информатика 
Земјоделски факултет 

http://new.tu-
varna.bg/index.php/bg/ 
 

Agricultural Academy, 
Sofia 

Земјоделски факултет http://www.agriacad.bg/ 
 

Trakia University ФОН 
Медицински факултет 

http://www.uni-sz.bg/ 
 

http://ujiapps.uji.es/
https://www.upct.es/
http://www.uvigo.gal/
http://www.floridauniversitaria.es/
http://www.upm.es/
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Medical University – 
Plovdiv 

Медицински факултет http://www.meduniversity-
plovdiv.bg/en/ 
 

American University in 
Bulgaria 

Факултет за информатика 
Бизнис и администрација 

http://www.aubg.edu/ 
 

Sofia University St. 
Kliment Ohridski  

Земјоделски факултет 
Биологија 

https://www.uni-sofia.bg/ 
 

South-West University 
“Neofit Rilski” 

Електротехнички факултет, 
факултет за информатика, 
текстилно инженерство 

http://www.swu.bg/ 
 

University of economics 
– Varna 

Економски менаџмент и 
администрација, 
информатика, факултет за 
туризам 

http://www.ue-varna.bg/ 
 

Agricultural University – 
Plovdiv 

Агрикултура http://www.au-plovdiv.bg/ 
 

University of Food 
Technologies Plovdiv 

Факултет за информатика, 
гастрономија 

http://uft-plovdiv.bg/ 
 

University of mining and 
geology st.Ivan Rilski 

Факултет за природни 
науки, ФПТН,  
факултет за информатика, 
електротехнички факултет,  

http://www.mgu.bg/ 
 

Todor Kableshkov 
Sofia 

Електротехнички 
Факултет, 
Факултет за Информатика,  
Економски факултет 

http://www.vtu.bg/ 
 

University of Velika 
Gorica 

Оптика 
Факултет за информатика 

http://www.vvg.hr/ 
 

 

 

Универзитети во Австрија 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

The University of Graz ФОН 
Филолошки факултет 

http://www.uni-graz.at/ 
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Универзитети во Полска 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

State School of Higher 
Professional Education in Elblag 

Филолошки 
факултет 
Економски факултет 
(Бизнис и 
администрација) 

http://www.pwsz.elblag.pl/ 
 

Faculty of Polish and Classical 
Philology 
Institute of Slavic Philology 

Филолошки 
факултет 
Општествени науки 
и уметност 

https://international.amu.edu.pl/ 
 

West Pomeranian University of 
Technology 

Економски факултет http://www.ekonomia.zut.edu.pl 
 

History of the East European 
State Higher School in Przemyśl 

Филолошки 
факултет 

http://www.pwsw.pl/ 
 

Pomeranian University in 
Slupsk 

Туризам, 
географија, 
историја, 
математика и 
информатика, 
филолошки 
факултет, биологија 

http://www.apsl.edu.pl/ 
 

Cracow University of 
technology 

Факултет за 
Информатика 

http://www.pk.edu.pl/ 
 

Nicolaus Copernicus University 
in Torun 

Факултет за 
медицински науки, 
фармација 

http://www.umk.pl/ 
 

University of Gdansk Хемија, ФПТН http://ug.edu.pl/ 
 

Uniwersytet Rzeszowski Англиски јазик http://www.ur.edu.pl/ 
 

University of Poznan Филолошки 
факултет (англиски 
јазик) 

https://international.amu.edu.pl/ 
 

 

Универзитети во Чешка 

 

Име на универзитет Единици за кои е потпишана 
соработката 

Веб страница 

University of Ostrava Медицински факултет http://www.osu.eu/ 
 

Palacky University of Olomouc Факултет за образовни науки http://www.upol.cz/ 
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Универзитети во Португалија 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

The University of Trás-
os-Montes and Alto 
Douro 

Билогија и 
биохемија 

http://www.utad.pt 
 

Polytechnic Institute 
of Coimbra  

Земјоделски 
факултет 
Животна средина 
Биохемија 
Земјоделски 
факултет – еко 
туризам 

http://portal.esac.pt/portal/ 
 

University of the 
Azores 

Замјоделски 
факултет, Факултет 
за агрикултура, 
ФПТН 

http://www.uac.pt/ 
 

 

Универзитети во Словенија 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана соработката 

Веб страница 

University of Ljubljana ФПТН, Медицина https://www.uni-lj.si/ 
 

University of Maribor Туризам и Бизнис 
логистика 

https://www.um.si/ 
 

University of Kоper Економски факултет https://www.upr.si/sl/ 
 

 

Универзитети во Италија 

 

Име на 
универзитет 

Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

The University of 
Ferrara 

Правен факултет 
Економски 
факлултет 
Медицински 
факултет 

http://www.unife.it/international 
 

The University of 
Milan 

Земјоделски 
факултет 
Биологија 
Животна средина 

http://www.unimi.it/ENG/ 
 

http://www.utad.pt/
http://portal.esac.pt/portal/
http://www.uac.pt/
https://www.uni-lj.si/
https://www.um.si/
https://www.upr.si/sl/
http://www.unife.it/international
http://www.unimi.it/ENG/


Universita Degli 
Studi di Napoli 
“L’orientale” 

Правен факултет, 
Филолошки 
факултет 

http://www.unior.it/  

 

Универзитети во Романија 

 

Име на 
универзитет 

Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

1 Decembrie 1918 
– University of Alba 
Julia 

Правен факултет 
Филолошки факултет 
ФОН 
Факултет за 
информатика 
Електротенички 
факултет 
Факултет за историја и 
археологија 
Животна средина 
Економски факултет 
Бизнис и 
администрација 
Финансии и 
банкарство 
Сметководство 
МаркетФинансии и 
банкарство 
Сметководство 
Маркетинг 

http://www.uab.ro/  

The University of 
Oradea 

Историја со 
археологија 
Машински факултет 
Медицински факултет 
Хемија 

http://www.uoradea.ro/ 
 

Technical 
University of Cluj -
Napoca 

Електротехнички 
факултет 
Факултет за 
информатика 

http://www.utcluj.ro/ 
 

Universitatea Babes 
– Bolyai, 
Napoca 

Факултет за 
информатика,  
Физика, биологија, 
земјоделски факултет, 
факултет за образовни 
науки, бизнис и 
администрација, 
правен факултет, 
Хемија, биологија, 
гастрономија 

http://www.ubbcluj.ro/ro/  

http://www.unior.it/
http://www.uab.ro/
http://www.uoradea.ro/
http://www.utcluj.ro/
http://www.ubbcluj.ro/ro/


The Bucharest 
University of 
Economic 

Економски факултет, 
бизнис и 
администрација 

http://www.ase.ro/  

National University 
of Political Studies 

Јавна администрација, 
бизнис и 
администрација, 
правен факултет 

https://www.eurashe.eu/  

 

Универзитети во Словачка 

 

Име на 
универзитет 

Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

The Technical 
University of Košice 

Рударско-
геолошки 
факултет 
Животна средина 
Индустриска 
логистика 

http://www.tuke.sk/tuke/university 
 

Pavol Jozef Sarafik 
University of Kosice 

Медицински 
Факултет, 
Правен факултет 
ФПТН 

https://www.upjs.sk/  

 

Универзитети во Хрватска 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

University of Osijek - 
UNIOS 

Медицински факултет 
Правен факултет, 
Факултет за образовни 
науки 

http://www.unios.hr/ 
 

University of Split Медицински факултет 
Ликовна уметност 
 

http://www.unist.hr/ 
 

University of Zagreb Рударско-геолошки 
факултет 

http://www.unizg.hr/ 
 

University of Applied 
Science Velika Gorica 

Факултет за 
информатика 

http://www.vvg.hr/ 
 

University of Zadar Факултет за туризам http://www.unizd.hr/ 
 

Sveuciliste Jurja 
Dobrile u Puli 

Факултет за 
информатика, 
економски факултет, 
Факултет за 
општествени науки 

http://www.unipu.hr/ 
 

http://www.ase.ro/
https://www.eurashe.eu/
http://www.tuke.sk/tuke/university
https://www.upjs.sk/
http://www.unios.hr/
http://www.unist.hr/
http://www.unizg.hr/
http://www.vvg.hr/
http://www.unizd.hr/
http://www.unipu.hr/


Polytechnic od Sibenik Бизнис и 
администрација, 
Економски факултет 

http://www.vus.hr/ 
 

College for 
information 
technologies , Vsite 

Факултет за 
информатика 

https://www.vsite.hr/  

University of Rijeka Факултет за 
медицински науки 

http://www.uniri.hr/  

 

 

Универзитети во Литванија 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

Vilnius University Филолишки факултет 
Бизнис и 
администрација 
Економски факултет 
Факултет за 
информатика 
Новинарство 
 

http://www.vu.lt/en/ 
 

Utena University of 
Applied Sciences 

Бизнис и менаџмент 
Правен факултет 
Земјоделски факултет 
Факултет за 
информатика 
Сметководство 
Факултет за туризам 

http://www.utenos-kolegija.lt 
 

 

Универзитети во Унгарија 

 

Име на универзитет Единици за кои е 
потпишана 
соработката 

Веб страница 

University of West 
Hungary 

Факултет за 
информатика 
Математика 

http://www.nyme.hu/index.php?id=323
8&L=4 
 

 

 

 

 

 

http://www.vus.hr/
https://www.vsite.hr/
http://www.uniri.hr/
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Универзитети во Франција 

 

Име на универзитет Единици за кои е потпишана 
соработката 

Веб страница 

University of Strasburg Историја и археологија http://www.unistra.fr/  
 

Toulouse Catholic University Факултет за образовни 
науки, филолошки факултет 

http://www.ict-
toulouse.fr/ 
 

Salzburg University of 
education Stefan Zweig 

Факултет за образовни 
науки, педагошки факултет 

http://www.phsalzburg.at/  
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